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ONTWERP VAN DECREET

DE VLAAMSE REGERING,

Op voordracht van de Vlaamse minister van Financiën, Be-
groting en Gezondheidsbeleid;

Na beraadslaging,

BESLUIT :

De Vlaamse minister van Financiën, Begroting en Gezond-
heidsbeleid wordt gelast namens de Vlaamse regering, bij het
Vlaams Parlement het ontwerp van decreet in te dienen,
waarvan de tekst volgt :

Artikel 1

De raming der niet-toegewezen ontvangsten voor de orga-
nen en diensten van de Vlaamse Gemeenschap, voor het be-
grotingsjaar 1996, wordt aangepast volgens de omstandige
vermeldingen in de bij dit decreet toegevoegde tabel ten be-
lope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen Vermeerderingen Verminderingen

-225,6 22,4 248,0

Artikel 2

De raming der niet-toegewezen ontvangsten van de Vlaam-
se Gemeenschap inzake de aangelegenheden bedoeld in arti-
kelen 127 tot 129 van de Grondwet,voor het begrotingsjaar
1996, wordt aangepast volgens de omstandige vermeldingen
in de bij dit decreet toegevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen Vermeerderingen Verminderingen

-798,2 114,7 912,9

Artikel 3

De raming der niet-toegewezen ontvangsten van de Vlaam-
se Gemeenschap inzake de aangelegenheden bedoeld in arti-
kel 39 van de Grondwet, voor het begrotingsjaar 1996, wordt
aangepast volgens de omstandige vermeldingen in de bij dit
decreet toegevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen Vermeerderingen Verminderingen

-440,0 261,5 701,5
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Artikel 4

De raming der toegewezen ontvangsten van de Vlaamse
Gemeenschap voor de organen en diensten van de Vlaamse
Gemeenschap, voor het begrotingsjaar 1996, wordt aangepast
volgens de omstandige vermeldingen in de bij dit decreet toe-
gevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen Vermeerderingen Verminderingen

+22,4 67,4 45,0

Artikel 5

De raming der toegewezen ontvangsten van de Vlaamse
Gemeenschap inzake de aangelegenheden bedoeld in artike-
len 127 tot 129 van de Grondwet, voor het begrotingsjaar
1996, wordt aangepast volgens de omstandige vermeldingen
in de bij dit decreet toegevoegde tabel ten belope van :

(in miljoenen franken)

Aanpassingen Vermeerderingen Verminderingen

+141,2 141,2 0,0

Artikel 6

De financiële saldi van de hulprekeningen van de DAB’s
MINA en VIF die per 31.12.1994 niet werden doorgestort
naar de hoofdrekening van deze DAB’s worden in de gecon-
solideerde rekening over 1994 aangerekend als fondsenbewe-
ging en in 1995 bij doorstorting van de hulprekeningen naar
de hoofdrekening in deze rekening aangerekend op de gepas-
te rubriek van de DAB-begroting.

Brussel, 17 april 1996.

De minister–president van de Vlaamse regering,
Vlaams minister van Buitenlands Beleid, Europese

Aangelegenheden, Wetenschap en Technologie,

Luc VAN DEN BRANDE

De Vlaamse minister van Financiën, Begroting en
Gezondheidsbeleid,

Wivina DEMEESTER–DE MEYER
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TABEL

[ 5 ] 18 (1995-1996) – Nr. 1



LEGENDE

Code 01 Gemeenschappelijke materie
02 Gemeenschapsmaterie
03 Gewestmaterie

O.S. Ontvangstensoort
A.O. Algemene ontvangsten
T.O. Toegewezen ontvangsten

Art. Artikelnummer
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Titel I

LOPENDE EN KAPITAALONTVANGSTEN

DEPARTEMENT 2

ALGEMENE ZAKEN EN FINANCIEN

ORGANISATIE-AFDELING 24

Administratie Budgettering, Accounting en
Financieel Management

PROGRAMMA 10

Algemene Financiële Logistiek

01 76.01 T.O. Opbrengst van de verkoop van onroerende goederen (art. 9 de- 45,0 - 45,0 0,0
creet 22.12.93) (50 %)

01 76.03 T.O. Opbrengst uit beheer en vervreemding van het cargovilproject 0,0 45,0 - 45,0

PROGRAMMA 40

Rechtstreekse schuld

01 26.03 A.O. Intresten in het kader van een autonoom kasbeheer 400,0 - 50,0 350,0

PROGRAMMA 80

Indirecte schuld

01 21.90 A.O. Door VHM verschuldigd aandeel in intrestlasten van leningen aange- - - - -
gaan door de VHM

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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ORGANISATIEAFDELING 26

Administratie Overheidsopdrachten,
Gebouwen en Gesubsidieerde Infrastructuur

PROGRAMMA 10

Gebouwen

01 28.01 A.O. Opbrengst van domeingoederen 0,7 - 0,7 0,0

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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DEPARTEMENT 3

ONDERWIJS

ORGANISATIEAFDELING 30

Departement onderwijs (algemeen)

PROGRAMMA 10

Diverse intradepartementale ontvangsten

02 06.01 A.O. Diverse andere opbrengsten 1,0 114,7 - 115,7

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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ORGANISATIEAFDELING 35

Administratie Ondersteuning

PROGRAMMA 40

Algemeen Onderwijs en Vorming

02 06.10 T.O. Ontvangsten in het kader van de navorming 5,0 21,2 - 26,2

PROGRAMMA 50

Aanwending teruggevorderde wedden
en weddetoelagen

02 11.02 T.O. Terugbetaling van wedden en weddetoelagen 900,0 120,0 - 1.020,0

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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DEPARTEMENT 5

ECONOMIE, WERKGELEGENHEID,
BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN EN

LANDBOUW

ORGANISATIEAFDELING 50

Departement EWBL (algemeen)

PROGRAMMA 10

Diverse intradepartementale ontvangsten

01 06.01 A.O. Diverse andere ontvangsten 10,0 22,4 - 32,4

01 06.02 T.O. Ontvangsten departementaal fonds 5,3 22,4 - 27,7
vervreemding en beheer onroerende goederen

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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ORGANISATIEAFDELING 51

Administratie Economie

PROGRAMMA 10

Algemeen economisch beleid

03 01.02 A.O. Storting door de P.M.V. van middelen ontvangen voor 1.1.1996 110,0 5,0 - 115,0
voor rekening van het Vlaamse Gewest

03 89.03 A.O. Dividend GIMV 550,0 45,0 - 595,0

03 89.05 A.O. Dividend L.R.M. 125,0 - 125,0 0,0

PROGRAMMA 50

Natuurlijke Rijkdommen en energie

03 68.01 A.O. Terugstorten voorschotten voor de ecologische impactstudie 0,0 6,5 - 6,5
grindontginningsgebieden

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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DEPARTEMENT 6

LEEFMILIEU EN INFRASTRUCTUUR

ORGANISATIEAFDELING 64

Administratie Waterwegen en Zeewezen

PROGRAMMA 20

Havens, Loodswezen en Zeescheepvaart

03 16.09 A.O. LOA (Loodsen op afstand) 5,0 - 5,0 0,0

03 16.10 A.O. VTS (Vessel Trafic Service) 45,0 - 7,5 37,5

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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DEPARTEMENT 8

INTERDEPARTEMENTALE ONTVANGSTEN

ORGANISATIEAFDELING 82

Gemeenschapsaangelegenheden

PROGRAMMA 20

Algemene ontvangsten van de federale overheid
afkomsting voor gemeenschapsaangelegenheden

02 49.21 A.O. Gedeelde belastingen 278.851,4 - 912,9 277.938,5

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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ORGANISATIEAFDELING 83

Gewestaangelegenheden

PROGRAMMA 30

Algemene Ontvangsten van de federale overheid
afkomstig, voor gewest-aangelegenheden

03 49,01 A.O. Gewestelijke belastingen 16.750,7 73,7 - 16.824,4

03 49.22 A.O. Samengevoegde belastingen 169.364,5 - 564,0 168.800,5

03 69.01 A.O. Successierechten en recht van overgang bij overlijden 13.159,1 131,3 - 13.290,4

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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ORGANISATIE-AFDELING 84

Gemeenschappelijke ontvangsten

Programma 10

Algemene ontvangsten

01 01.03 A.O. Nog te ontvangen bedragen vanwege de federale overheid ingevolge 197,3 - 197,3 0,0
het geschil bij de toepassing van art. 14, § 1 van de B.W. van 16.1.1989

A.O. TOTAAL TITEL I 398,6 1.862,4

T.O. 208,6 45,0

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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TITEL III

OPBRENGST VAN LENINGEN

ORGANISATIEAFDELING 24

Administratie Budgettering, Accounting en
Financieel Management

PROGRAMMA 90

Leningen

01 96.01 A.O. Opbrengst van leningen (in Belgische frank) 48.544,3 - 13.544,3 35.000,0

TOTAAL TITEL III 48.544,3 - 13.544,3 35.000,0

Code Art OS Teksten Initiële
raming

Vermeer-
dering

Vermin-
dering

Aange-
paste

raming
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INVENTARIS VAN DE SCHULDEN

VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

[ 19 ] 18 (1995-1996) – Nr. 1



SAMENVATTING SCHULDSITUATIE VLAAMSE GEMEENSCHAP PER RUBRIEK

Stand op 31 december 1993 (in duizenden franken)
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Kapitaal en intresten
volledig ten laste

geen kap. afl.
intr. ged. t.l.v. Vl. Gem.

Ontl. bedrag
I

Uitst. schuld
II

Ontl. bedrag
III

Uitst. schuld
IV

A. Gedebudgetteerde schuld

I. Direkte en indirekte onderhandse leningen

a) Financ. v.d. Openbare Werken door 57.716.837 36.422.422 0 0
Onderg. Best.

b) Tussenkomst in de schulden van Onderg. 2.046.174 1.006.718 0 0
Best.

c) Financ. grote infrastructuurwerken in de 13.166.419 10.193.837 3.203.587 2.510.158
Ziekenhuissect.

d) Financiering School- en Universiteits- 13.608.915 10.765.473 5.636.385 4.246.355
gebouwen

e) Financiering Waterbeleid en Milieubeleid 12.837.351 6.930.816 0 0
f) Financiering Huisvesting 73.339.882 40.689.673 41.704.000 39.361.433
g) Financiering diverse sectoren 4.768.616 2.968.741 718.500 396.109

TOTAAL 177.484.194 108.977.680 51.262.472 46.514.055

II. Amortisatiefonds (Staatswaarborg)

TOTAAL VLAAMS AANDEEL ALESH 102.802.271 102.293.560 0 0

III. F.N.S.V. (Fonds voor de herstructurering
van de Nationale Sektoren in het Vlaamse
Gewest n.v.)

FNSV 32.769.311 32.769.311 0 0

TOTAAL I + II + III 313.055.776 244.040.551 51.262.472 46.514.055

B. Directe (Gedebudgetteerde) schuld 71.500.000

C. Overname ARDIFIN Leningen 13.269.227

ALGEMEEN TOTAAL 328.809.778
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Kapitaal en intresten
volledig ten laste

geen kap. afl.
intr. ged. t.l.v. Vl. Gem.

Ontl. bedrag
I

Uitst. schuld
II

Ontl. bedrag
III

Uitst. schuld
IV

A. Gedebudgetteerde schuld

I. Direkte en indirekte onderhandse leningen

a) Financ. v.d. Openbare Werken door 46.050.242 31.321.969 0 0
Onderg. Best.

b) Tussenkomst in de schulden van Onderg. 2.046.174 800.054 0 0
Best.

c) Financ. grote infrastructuurwerken in de 13.248.444 9.916.899 3.203.587 2.403.318
Ziekenhuissect.

d) Financiering School- en Universiteits- 13.341.294 10.770.039 5.407.152 3.914.926
gebouwen

e) Financiering Waterbeleid en Milieubeleid 10.260.782 6.218.847 0 0
f) Financiering Huisvesting 63.036.058 42.006.005 60.804.546 46.516.674
g) Financiering diverse sectoren 5.642.333 3.569.783 674.500 287.757

TOTAAL 153.625.327 104.603.596 70.089.785 53.122.675

II. Amortisatiefonds (Staatswaarborg)

TOTAAL VLAAMS AANDEEL ALESH 113.556.801 100.536.170 0 0

III. F.N.S.V. (Fonds voor de herstructurering
van de Nationale Sektoren in het Vlaamse
Gewest n.v.)

FNSV 0 0 32.769.311 32.769.311

TOTAAL I + II + III 267.182.128 205.139.766 102.859.096 85.891.986

B. Directe (Gedebudgetteerde) schuld 93.500.000

C. Overname ARDIFIN Leningen 13.179.490

ALGEMEEN TOTAAL 311.819.256

SAMENVATTING SCHULDSITUATIE VLAAMSE GEMEENSCHAP PER RUBRIEK

Stand op 31 december 1994 (in duizenden franken)
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SAMENVATTING TOTALE SCHULDSITUATIE

Toestand dd. 31-12-1995

INITIELE UITSTAANDE RELATIEF
SCHULD SCHULD AANDEEL

DIREKTE SCHULD

Financiering NFS
Vast 88.500.000.000 88.500.000.000
Vlot 28.000.000.000 28.000.000.000

116.500.000.000 116.500.000.000

Overgenomen indirekte schuld
Vast 35.212.334.319 24.170.938.668
Vlot 11.846.151.022 11.846.151.022

47.058.485.341 36.017.089.690

SUBTOTAAL
Vast 123.712.334.319 112.670.938.668 73,87 %
Vlot 39.846.151.002 39.846.151.002 26,13 %

163.558.485.341 152.517.089.690

INDIREKTE SCHULD

Vast 220.950.290.060 169.711.084.382
Vlot 7.271.000.000 4.908.500.000

228.221.290.060 174.619.584.382

SUBTOTAAL
Vast 220.950.290.060 169.711.084.382 97,16 %
Vlot 7.271.000.000 4.908.500.000 2,84 %

228.221.290.060 174.619.584.382

TOTAAL
Vast 344.662.633.379 282.382.023.050
Vlot 47.117.151.022 44.754.651.022

391.779.784.401 327.136.674.072



DETAIL SCHULDSITUATIE : DIREKTE SCHULD

Toestand op 31 december 1995

VAST VLOTTEND TOTAAL

INITIEEL UITSTAAND INITIEEL UITSTAAND INITIEEL UITSTAAND

SECUNDAIR ONDERWIJS +
EX-ARDIFIN

Ex-Ardifin leningen 3.500.000.000 3.500.000.000 4.017.700.000 4.017.700.000 7.517.700.000 7.517.700.000

3.500.000.000 3.500.000.000 4.017.700.000 4.017.700.000 7.517.700.000 7.517.700.000

HUISVESTING

Bouw- & kooppremies 12.351.221.580 4.585.829.644 0 0 12.351.221.580 4.585.829.644
Herfinancieringsleningen 11.184.443.175 11.184.443.175 3.379.225.655 3.379.225.655 14.563.668.830 14.563.668.830
Saneringspremies 5.176.669.564 1.900.665.849 0 0 5.176.669.564 1.900.665.849

28.712.334.319 17.670.938.668 3.379.225.655 3.379.225.655 32.091.559.974 21.050.164.323

DIREKTE SCHULD

Financiering nfs via onderhandse dir. len
in bef. 88.000.000.000 88.000.000.000 15.000.000.000 15.000.000.000 103.000.000.000 103.000.000.000
Herfinancieringen NFS 500.000.000 500.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000
Herfinancieringen overgenomen
indir. schuld 2.000.000.000 2.000.000.000 2.262.225.367 2.262.225.367 4.262.225.367 4.262.225.367
Herfinancieringen thesauriebewijzen 0 0 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000
MTN-lijn bef. financiering NFS 0 0 2.500.000.000 2.500.000.000 2.500.000.000 2.500.000.000
MTN-lijn in bef. herfin. overgen.
indir. schuld 1.000.000.000 1.000.000.000 1.187.000.000 1.187.000.000 2.187.000.000 2.187.000.000
MTN-lijn in bef. herfinanciering NFS 0 0 4.000.000.000 4.000.000.000 4.000.000.000 4.000.000.000
Thesauriebewijzen herfin. overgen.
indir. schuld 0 0 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000
Thesauriebewijzen herfinanciering NFS 0 0 3.500.000.000 3.500.000.000 3.500.000.000 3.500.000.000

91.500.000.000 91.500.000.000 32.449.225.367 32.449.225.367 123.949.225.367 123.949.225.367

TOTAAL 123.712.334.319 112.670.938.668 39.846.151.022 39.846.151.022 163.558.485.341 152.517.089.690
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DETAIL SCHULDSITUATIE : INDIREKTE SCHULD

Toestand op 31 december 1995

VAST VLOTTEND TOTAAL

INITIEEL UITSTAAND INITIEEL UITSTAAND INITIEEL UITSTAAND

FINANCIERING VAN DE
OPENBARE WERKEN
Openbare gesubsidieerde werken
(k.b. 22.10.59) 31.267.600.715 20.817.833.013 0 0 31.267.600.715 20.817.833.013
Openbare slachthuizen (k.b. 22.10.59) 138.073.000 68.636.996 0 0 138.073.000 68.636.996
Saneringsleningen 2.046.174.000 566.790.198 0 0 2.046.174.000 566.790.198

33.451.847.715 21.453.260.207 0 0 33.451.847.715 21.453.260.207

UNIVERSITAIRE SECTOR

Academische sector 13.341.294.236 10.462.244.382 0 0 13.341.294.236 10.462.244.382

13.341.294.236 10.462.244.382 0 0 13.341.294.236 10.462.244.382
MIDDENSTANDSOPLEIDING

V.I.Z.O. 1.299.148.037 938.918.883 0 0 1.299.148.037 938.918.883

1.299.148.037 938.918.883 0 0 1.299.148.037 938.918.883

KUNST

Ballet van Vlaanderen 188.986.826 165.092.263 0 0 188.986.826 165.092.263
MUHKA 212.839.543 196.968.354 0 0 212.839.543 196.968.354
O.V.V. sociaal passief-beheerspassief 1.615.210.840 746.310.246 0 0 1.615.210.840 746.310.246
Philharmonie 40.000.000 19.800.000 0 0 40.000.000 19.800.000
V.L.O.S. 550.000.000 453.102.146 0 0 550.000.000 453.102.146

2.607.037.209 1.158.273.009 0 0 2.607.037.209 1.581.273.009

TOERISME

Toerisme (k.b. 22.10.59) 3.600.000 3.464.518 0 0 3.600.000 3.464.518

3.600.000 3.464.518 0 0 3.600.000 3.464.518

MEDIA

BRTN 1.339.140.000 527.207.265 0 0 1.339.140.000 527.207.265

1.339.140.000 527.207.265 0 0 1.339.140.000 527.207.265

BEJAARDENZORG

Bejaardenflats (k.b. 22.10.59) 1.187.097.000 801.284.591 0 0 1.187.097.000 801.284.591
Bejaardenzorg 5.424.968.948 4.210.990.449 0 0 5.424.968.948 4.210.990.449
Ziekenhuizen (k.b. 22.10.59) 7.764.938.396 5.646.129.533 0 0 7.764.938.396 5.646.129.533

14.377.004.344 10.658.404.573 0 0 14.377.004.344 10.658.404.573

GEZINSZORG

Kinderkribben (k.b. 22.10.59) 108.952.000 67.006.353 0 0 198.952.000 67.006.353

108.952.000 67.006.353 0 0 198.952.000 67.006.353

LEEFMILIEU

Industries 1.659.856.040 368.907.742 0 0 1.659.856.040 368.907.742
Overgenomen leningen 518.093.692 296.354.971 0 0 518.093.692 296.354.971
V.M.M. 1.500.000.000 1.377.605.638 0 0 1.500.000.000 1.377.605.638
Waterwerken (k.b. 22.10.59) 13.476.827.954 8.576.426.246 0 0 13.476.827.954 8.576.426.246

17.154.777.686 10.619.294.597 0 0 17.154.777.686 10.619.294.597
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VAST VLOTTEND TOTAAL

INITIEEL UITSTAAND INITIEEL UITSTAAND INITIEEL UITSTAAND

WATERVOORZIENING

V.M.W. 5.272.966.255 3.022.410.418 0 0 5.272.966.255 3.022.410.418

5.272.966.255 3.022.410.418 0 0 5.272.966.255 3.022.410.418

HUISVESTING

ALESH 113.578.515.578 99.316.838.000 0 0 113.578.515.578 99.316.838.000
N.L.M. 6.234.000.000 2.464.679.766 800.000.000 300.000.000 7.034.000.000 2.764.679.766
N.M.H. 5.370.000.000 1.906.250.000 1.500.000.000 562.500.000 6.870.000.000 2.468.750.000
V.H.M. 5.004.000.000 5.004.000.000 4.621.000.000 3.696.000.000 9.625.000.000 8.700.000.000
Vlaamse Huisvestingsmaatschappij -
rentesubsidie 1.501.000.000 1.501.000.000 350.000.000 350.000.000 1.851.000.000 1.851.000.000

131.687.515.578 110.192.767.766 7.271.000.000 4.908.500.000 138.958.515.578 115.101.267.766

GEMEENSCHAPPELIJK VERVOER

De Lijn 307.007.000 184.832.411 0 0 307.007.000 184.832.411

307.007.000 184.832.411 0 0 307.007.000 184.832.411

TOTAAL 220.950.290.060 169.711.084.382 7.271.000.000 4.908.500.000 228.221.290.060 174.619.584.382
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STAND INDIREKTE SCHULD - BIJLAGE  — KAPITAALSAFLOSSING GEDEELTELIJK TEN LASTE VAN MVG

Toestand op 31 december 1995

LENING à 100 % GEDEELTE TEN LASTE VAN MVG
INITIEEL UITSTAAND INITIEEL UITSTAAND

VAST

STUDIETOELAGEN EN FINANCIERINGEN
Studietoelagen en financiering 154.000.000 92.649.983 0 0

154.000.000 92.649.983 0 0

UNIVERSITAIRE SECTOR
Sociale sector 5.407.152.344 3.741.615.322 0 0

5.407.152.344 3.741.615.322 0 0

VOLKSGEZONDHEID
V.F.B.Z. (Volksgezondheid) 3.203.587.000 2.296.478.600 0 0

3.203.587.000 2.296.478.600 0 0

ECONOMIE
Overname FNSV, consortiumkrediet 32.769.311.051 32.769.311.051 10.322.000.000 10.322.000.000

32.769.311.051 32.769.311.051 10.322.000.000 10.322.000.000

HUISVESTING
Vlaamse Woningsfonds 44.777.630.000 38.538.960.192 0 0
Woningfonds van de Bond van Kroostrijke Gezinnen 17.950.546.000 6.724.523.800 0 0

62.728.176.000 45.263.483.992 0 0

WATERWEGEN & BINNENVAART

Binnenscheepvaart 500.000.000 86.000.000 0 0

500.000.000 86.000.000 0 0

104.762.226.395 84.249.538.948 10.322.000.000 10.322.000.000

104.762.226.395 84.249.538.948 10.322.000.000 10.322.000.000



VERANTWOORDING
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A. DECREETSBEPALINGEN

De artikelen 1 tot en met 5 passen de ramingen met betrekking tot de inkomsten 1996
aan in functie van de voorstellen geformuleerd in dit ontwerp van decreet.

Artikel 6

Door de evolutie van de MINA- en VIF-DAB’s werden hulprekeningen en geldvoor-
schottenrekeningen opgestart. Hierdoor moet het aanrekeningssysteem worden aange-
past. Door de decreetsbepaling wordt vermeden dat bij een retro-actieve aanpassing alle
kwartaal- en jaarrekeningen opnieuw moeten worden opgemaakt.

B. TABEL

TITEL I

LOPENDE EN KAPITAALONTVANGSTEN

DEPARTEMENT 2

Algemene zaken en financiën

ORGANISATIEAFDELING 24 

Administratie Budgettering, Accounting en Financieel Management

PROGRAMMA 10 

Algemene financiële logistiek

Art. 76.01 Opbrengst van de verkoop van onroerende goederen (art. 93 decreet
22.12.’93) (50 %).

Vermindering : 45,0 mio BEF.

Het betreft inkomsten die op BA 76.03 dienen aangerekend te worden

Art. 76.03 Opbrengst uit beheer en vervreemding van het cargovilproject
Vermeerdering : 45,0 mio BEF.

Het betreft ontvangsten die overkomen van BA 76.01

PROGRAMMA 40

Rechtstreekse schuld

Art. 26.03 Intresten in het kader van een autonoom kasbeheer
Vermindering : 50 mio BEF

Ingevolge een nieuwe schatting blijkt dat 50 mio BEF minder intresten kunnen worden
verwacht.
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PROGRAMMA 80 

Indirecte schuld

Art. 21.09 Door VHM verschuldigd aandeel in intrestlasten van leningen aangegaan
door de VHM.

Nieuw artikel

ORGANISATIEAFDELING 26

Administratie overheidsopdrachten,
gebouwen en gesubsidieerde infrastructuur.

PROGRAMMA 10 

Gebouwen

Art. 28.01 Opbrengst van domeingoederen
Vermindering : 0,7 mio BEF

De oprichting van het departementaal fonds onroerende goederen maakt dit artikel
overbodig.

DEPARTEMENT 3

Onderwijs

ORGANISATIEAFDELING 30

Departement Onderwijs (algemeen)

PROGRAMMA 10

Diverse intradepartementale ontvangsten

Art. 06.01 Diverse andere onvangsten
Vermeerdering : 114,7 mio BEF

Ingevolge overgang Hogere Zeevaartschool van DAB naar autonome hogeschool :

– Verkoop internaat Hogere Zeevaartschool : 50,0 mio BEF

– Storting reserves in algemene middelen : 64,7 mio BEF

ORGANISATIEAFDELING 35 

Administratie Ondersteuning

PROGRAMMA 40 

Algemeen onderwijs en vorming

Art. 06.10 Ontvangsten in het kader van de navorming
Vermeerdering : 21,2 mio BEF.

Herraming



PROGRAMMA 50

Aanwending van teruggevorderde wedden en weddetoelagen 

Art. 11.02 - Terugbetaling van wedden
Vermeerdering : 120.0 miljoen frank

Storting door Brussel Gewest van achterstallen GESKO tussenkomst

DEPARTEMENT 5

Economie, Werkgelegenheid,
Binnenlandse Aangelegenheden en Landbouw

ORGANISATIEAFDELING 50

Departement EWBL (algemeen)

PROGRAMMA 10

Diverse intradepartementale ontvangsten.

Art. 06.10 Diverse andere ontvangsten
Vermeerdering : 22,4 mio BEF.

Verkoop van een industriegrond in Geel ten bedrage van 44,8 mio BEF: overeenkom-
stig art. 93 van het programmadecreet van 22.12.93 gaat 50 % van de opbrengst naar de
algemene middelen en 50 % naar de toegewezen middelen.

Art. 06.02 Ontvangsten departementaal fonds vervreemding en beheer onroerende goe-
deren

Vermeerdering : 22,4 mio BEF

Zie art. 06.01

ORGANISATIEAFDELING 51 

Administratie economie

PROGRAMMA 10 

Algemeen economisch beleid

Art. 01.02 Storting door de P.M.V. van middelen ontvangen voor 1.1.1996 voor rekening
van het Vlaamse Gewest

Vermeerdering : 5,0 mio BEF

Herraming van de ontvangsten

Art. 89.03 Dividend GIMV
Vermeerdering : 45,0 mio BEF

Herraming van de ontvangsten

Art. 89.05 Dividend LRM
Vermindering : 125,0 mio BEF

Overeenkomstig het addendum bij de overeenkomst van 21 december 1994 ontvangt
LRM 125 mio BEF minder uit het Limburgfonds. In ruil daarvoor zal zij geen dividend
moeten storten in de middelenbegroting.
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PROGRAMMA 50 

Natuurlijke rijkdommen en energie

Art. 68.01 Terugstorten voorschotten voor de ecologische impactstudie grindontgin-
ningsgebieden

Vermeerdering : 6,5 mio BEF.

De ecologische impactstudie die werd uitgevoerd in het kader van het Grindfonds
werd betaald vanuit BA 12.20 aangezien het Grindfonds toen nog geen inkomsten had.
Het decreet tot oprichting van het Grindfonds voorzag evenwel dat deze studie diende
betaald vanuit het Grindfonds. het bedrag van de studie zal vanuit het Grindfonds wor-
den gestort in de middelenbegroting en tegelijkertijd wordt een verhoging doorgevoerd
op BA 12.20.

DEPARTEMENT 6

Leefmilieu en Infrastructuur

ORGANISATIEAFDELING 64 

Administratie waterwegen en zeewezen

PROGRAMMA 20 

Havens, loodswezen en zeescheepvaart

Art. 16.09 Loodsen op afstand (LOA)
Vermindering : 5,0 mio BEF

De invoering van een LOA-tarief voor de Scheldemonden naar Vlissingen is afhanke-
lijk van de ratificatie van het Scheldereglement door het federaal parlement. Voor Zee-
brugge lijkt de invoering van een LOA-tarief rond medio 1996 wel haalbaar. In vergelij-
king met Vlissingen zullen de LOA-ontvangsten van Zeebrugge evenwel marginaal zijn.
Bovendien is het politiek niet haalbaar alleen voor Zeebrugge LOA aan te rekenen.
Aldus kan worden besloten dat er voor 1996 geen LOA-ontvangsten te verwachten zijn.
Er wordt momenteel wel LOA op proef verstrekt zonder dat daarvoor vergoedingen
worden aangerekend.

Art. 16.10 Vessel Trafic Service (VT’s)
Vermindering : 7,5 mio BEF.

Bij de initiële raming 1996 is ervan uitgegaan dat het VTS-tarief vanaf het jaar 1996
kan worden ingevoerd. Nu blijkt dat dit ten vroegste op 1 maart 1996 zal kunnen gebeu-
ren. De ontvangsten moeten in die zin worden aangepast, met name 45 mio BEF x 5/6 =
37,5 mio BEF.

DEPARTEMENT 8

Interdepartementale ontvangsten

A. Gedeelde en samengevoegde belastingen

A.1 Afrekening 1995

Elk jaar wordt bij de begrotingscontrole de afrekening gemaakt van het teveel/te wei-
nig gestort in het voorbije jaar. Bij de begrotingsopmaak 1996 werd hierbij door de
Vlaamse regering reeds rekening gehouden met een teruggave van 2.475 mio. BEF gro-
tendeels omwille van de tendens tot inflatieverlaging. Uiteindelijk bedroeg deze in 1995
1,47% (en niet 2,3% zoals er bij de begrotingscontrole 1995 was uitgegaan). Bovendien
kwam er een ernstige groeivertraging in de laatste jaarhelft van 1995, waardoor ook de
groei van het BNP onder de verwachtingen bleef (2% i.p.v. 2,2%).
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De eindafrekening bedraagt hierdoor - 2985,0 mio BEF, d.i. 510 mio slechter dan oor-
spronkelijk geraamd.

Omtrent de LT-intrestvoet, te hanteren voor 1994, wordt een protocol afgesloten tus-
sen de federale overheid en de gewesten en de gemeenschappen. De toe te passen intrest
bedraagt 6,44% voor 1994. Hiermee is een reeds lang aanslepende conflictsituatie opge-
lost.

Definitieve parameters 1995

inflatie 1,47 %
LT-intrest 8,55 %
Bevolking Vlaanderen < 18 jaar 1.252.868
Personenbelasting Vlaanderen 514.279,3
Totale personenbelasting (839.948,4)
BNP-reële groei 2 %
Totale bevolking Vlaamse gem. 5.847.022

Afrekening 1995 - berekening

Soort Art. Deel Aangepast 1995 Definitief 1995 Verschil
(parameters ‘95=real. ‘94)

(Lt-rente ‘94=6,25%)

P.B. 13-21 1 46.091,7 46.169,8 78,0
P.B. 22-27 2 57.274,4 56.828,8 -455,6
P.B. 28-32 3 51.470,6 51.081,2 -389,4
P.B. 32bis 4 895,0 833,8 -61,3
P.B. landb. 853,5 853,5 0,0

Gewest 156.585,3 155.767,1 -818,3

BTW 28-41 1 198.184,9 196.409,9 -1.775,0
P.B. 42-46 2 75.322,0 74.930,2 -391,8

Gemeenschap 273.506,9 271.340,2 -2.166,8

ALGEMEEN TOTAAL 430.092,3 427.107,2 -2985,0

A.2. Aangepaste raming 1996

De volgende tabel geeft een overzicht van de gehanteerde parameters bij de bereke-
ning van de middelen in de initiële en de aangepaste begroting.

PARAMETERS 1996

Initieel Aangepast 1996

federaal Vl. gem. federaal Vl. gem.

inflatie 1,6 % 1,6 % 1,47 % 1,6 %
LT-intrest 7,95206 % 7,95206 % 6,131 % 6,131 %
bevolk. < 18 jaar 1.251.803 1.251.803 1.251.803 1.251.803
P.B. Vl. 514.279,3 514.279,3 514.279,3 514.279,3
tot. P.B. (839.948,4) (839.948,4) (839.948,4) (839.948,4)
BNP-groei 2,2 % 2,2 % 2,0 % 1,0 %
tot. bevolk. Vl. 5.847.022 5.847.022 5.847.022 5.847.022

Bij de berekening van de initiële middelen 1996 werd het voorlopig bedrag van de
afrekening 1995, nl. 2.475,0 mio BEF, reeds afgetrokken. Nu het definitieve bedrag van
de afrekening 1995 gekend is (zie hierboven), nl. 2.985,0 mio BEF, wordt dit bedrag in
mindering genomen van de aangepaste middelen 1996.
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Hierna volgt een overzicht van de aangepaste raming 1996, de inhouding voor afreke-
ning 1995 en de aldus bekomen cijfers.

Soort Art. Deel VL. gem. Definitief 1995 Verschil
aangepast '96

P.B. 13-21 1 50.349,4 78,0 50.427,4
P.B. 22-27 2 61.452,4 -445,6 61.006,8
P.B. 28-32 3 55.287,9 -389,4 54.898,5
P.B. 32bis 4 1.190,9 -61,3 1.129,6
P.B. landb. 1.338,2 0,0 1.338,2

Gewest 169.618,8 -818,3 168.800,5

BTW 28-41 1 200.051,8 -1.775,0 198.276,8
P.B. 42-46 2 80.053 -391,8 79.661,7

Gemeenschap 280.105,3 -2.166,8 277.938,5

ALGEMEEN TOTAAL 449.724,2 -2985,0 446.739,2

In vergelijking met de initiële berekeningen en de berekeningen van de federale over-
heid geeft dit volgende resultaten (de afrekening voor 1995 is overal reeds afgetrokken)

MIDDELEN 1996 - overzicht

Soort Art. Deel Initieel 1996 Aangepast 1996

federaal Vl. gem. federaal Vl. gem.

P.B. 13-21 1 50.319,9 50.450,0 50.395,6 50.427,4
P.B. 22-27 2 61.096,8 61.114,4 60.937,2 61.006,8
P.B. 28-32 3 54.969,5 55.007,2 54.837,3 54.898,5
P.B. 32bis 4 1.640,0 1.641,7 1.471,7 1.129,6
P.B. landb. 1.338,2 1.338,2 1.338,2 1.388,2

Gewest 169.364,5 169.551,5 168.980,0 168.800,5

BTW 38-41 1 198.788,2 198.788,2 198.019,4 198.276,5
P.B. 42-46 2 80.063,2 80.113,4 79.765,7 79.661,7

Gemeenschap 278.851,4 278.861,6 277.785,1 277.938,5

ALGEMEEN TOTAAL 448.215,8 448.413,1 446.765,1 446.739,2

B. Gewest- en gemeenschapsbelastingen

De nieuwe ramingen van de gewestbelastingen van de federale administratie geven
volgende cijfers :

GEWESTBELASTINGEN - AANGEPASTE RAMING

Initiële raming '96 aangepaste raming '96

Spelen en weddenschappen 1.186,0 949,7
Automatische ontspanningstoestellen 1.024,1 1.084,3
Openingsbelasting 338,3 339,3
Successierechten 13.159,1 13.290,4
Onroerende voorheffing 3.625,0 3.785,1
Registratierechten 10.577,3 10.666,0
Verkeersbelasting 0,0 0,0

TOTAAL 29.909,8 30.114,7

M.b.t. de spelen en weddenschappen wordt uitgegaan van een meerontvangst in de
sector casino’s van 81,0 mio BEF.

De ramingen voor het kijk- en luistergeld blijven ongewijzigd op 15.632,7 mio BEF.
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TITEL III

OPBRENGST VAN LENINGEN

ORGANISATIEAFDELING 24 

Administratie Budgettering, Accounting en Financieel Management

PROGRAMMA 90

Leningen

Art. 96.01 - Opbrengst van leningen (in Belgische frank)
Vermindering : 13.544,3

Een belangrijk gedeelte van de oorspronkelijke aflossing in 1996 werd reeds geherfi-
nancierd in 1995
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